П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

Об отзыве на проект федерального закона № 806490-6
"О внесении изменений в статью 54 Федерального закона мО государственной гражданской службе Российской Федерации"

и статьи 9 и 25 Федерального закона "О муниципальной службе
в Российской Федерации"

Рассмотрев проект федерального закона № 806490-6 "О внесении измене-
ний в статью 54 Федерального закона "О государственной гражданской службе
Российской Федерации" и статьи 9 и 25 Федерального закона "О муниципаль-
ной службе в Российской Федерации", внесённый Правительством Российской
Федерации, Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Дать положительный отзыв на проект федерального закона № 806490-6
"О внесении изменений в статью 54 Федерального закона "О государственной
гражданской службе Российской Федерации" и статьи 9 и 25 Федерального зако-
на "О муниципальной службе в Российской Федерации" согласно приложению.

2. Направить настоящее постановление и указанный отзыв в Комитет Го-
сударственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по феде-
ративному устройству и вопросам местного самоуправления.

г. Ставрополь
7 июля 2015 года
№ 2052-V ДСК

Ю.В. Белый

Приложение
к постановлению Думы
Ставропольского края
от 7 июля 2015 года № 2052-V ДСК

ОТЗЫВ
на проект федерального закона № 806490-6

"О внесении изменении в статью 54 Федерального закона
"О государственной гражданской службе Российской Федерации"
и статьи 9 и 25 Федерального закона "О муниципальной службе

в Российской Федерации"

Думой Ставропольского края рассмотрен проект федерального закона
№ 806490-6 "О внесении изменений в статью 54 Федерального закона "О госу-
дарственной гражданской службе Российской Федерации" и статьи 9 и 25 Феде-
рального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации" (далее -
проект федерального закона).

Проект федерального закона предлагает системный подход к решению
вопроса исчисления стажа муниципальной службы и зачёта в него иных перио-
дов трудовой деятельности, определяет периоды замещения должностей, кото-
рые включаются в стаж муниципальной службы, а также предусматривает от-
дельное положение о периодах, включаемых в стаж муниципальной службы
для назначения пенсий за выслугу лет муниципальным служащим.

Учитывая, что принятие проекта федерального закона позволит унифици-
ровать подход к исчислению стажа муниципальной службы в субъектах Рос-
сийской Федерации, Дума Ставропольского края поддерживает проект феде-
рального закона и считает его принятие актуальным.